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Szachiści z Golcowej walczyli o mistrzostwo Polski

Bieżący rok szkolny był niezwykle udany dla drużyny szachowej Gimnazjum w Golcowej. W
rozgrywkach o mistrzostwo powiatu brzozowskiego oraz rejonu, obejmującego powiaty
brzozowski, bieszczadzki, leski oraz sanocki, reprezentanci Gimnazjum w Golcowej byli
bezkonkurencyjni i wygrali te etapy awansując do finału wojewódzkiego. Na finale
wojewódzkim zajęli wysokie IV miejsce, czym wywalczyli sobie awans do finałów
ogólnopolskich.

W tym roku organizatorem mistrzostw Polski wszystkich grup szkolnych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół
ponadgimnazjalnych był Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Rzeszowie wraz z Podkarpackim
Związkiem Szachowym oraz instytucje i urzędy administracji państwowej z terenu województwa, w tym m. in.
Starostwo Powiatowe w Brzozowie.

Do Ogólnopolskich Zawodów Gimnazjów zgłosiło się 23 drużyny z całej Polski, finaliści wojewódzkich etapów
Gimnazjady. W grupie finalistów znalazły się drużyny z Wrocławia, Szczecina, Suwałk, Gorzowa Wlkp, Bydgoszczy,
Lublina czy Opola, które są równocześnie drużynami klubów szachowych i na co dzień grają w II czy III lidze szachowej.
W tej grupie uznanych „potęg szachowych”znalazła się reprezentacja golcowskiego gimnazjum w składzie:
Agnieszka Dobosz kl II,
Jan Drabek kl II,
Paweł Szmyd kl II,
Artur Pilch kl III

Skazani „na pożarcie” szachiści z małej podkarpackiej „szkółki” nie dali się łatwo pokonać i rozegrali w 11 rundach
udane pojedynki, spośród których można wyróżnić kilka świetnych partii. Pomimo debiutanckiej tremy, nasi
reprezentanci zagrali bardzo dobre partie. Szachiści golcowscy, wygrali 1 spotkanie, przegrali tylko 3 pojedynki,
natomiast w 7 meczach drużyna wywalczyła remisy, co dało im 9 pkt i 21 miejsce w turnieju.

Zawody stały na wysokim i wyrównanym poziomie. Wyniki można obejrzeć na stronie
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2013/tdr_877/index.html?l

Gdyby przyjrzeć się tabeli końcowej to rzuca się w oczy bardzo mała rozpiętość wyników punktowych drużyn.
Bezkonkurencyjne były drużyny z Wrocławia i Lublina, które uzyskały 21 i 19 pkt. natomiast trzecia w tabeli drużyna z
Bełchatowa zdobyła 14 pkt, a drużyny z miejsc V-VIII miały po 12 pkt. Do tych miejsc naszej drużynie zabrakło 3 pkt.
Zatem do miejsca w I dziesiątce zabrakło zaledwie 2 pkt. Golcowscy szachiści rozegrali wiele trudnych partii, a
osiągnięty wynik to efekt dużego wysiłku umysłowego popartego pokaźną wiedzą szachową. Gra z przeciwnikami o
wyższym rankingu i dużym doświadczeniu startowym wymagała przede wszystkim dużej koncentracji, opanowania i
odporności psychicznej. Szachiści trenujący w klubach szachowych i pracujący pod kierunkiem trenerów na pewno
mieli łatwiejszy start niż amatorzy, którzy całą swoją wiedzę i doświadczenie zdobyli dzięki pozalekcyjnym zajęciom
szkolnym na kółku szachowym, a obycie turniejowe zawdzięczają startom w otwartych turniejach.

Wyniki indywidualne osiągnięte przez golcowskich graczy dają im wysokie miejsca w klasyfikacji indywidualnej.
Kapitan drużyny Jan Drabek, który mam za sobą udane starty w mistrzostwach Polski w barwach Uranii Krosno,
uzyskał IV wynik punktowy na I szachownicy, natomiast pozostali: Artur Pilch na II szachownicy, Paweł Szmyd na III i
na IV szachownicy Agnieszka Dobosz, uzyskali X wynik na swoich szachownicach.

Udział w Ogólnopolskich Zawodach Gimnazjów był możliwy dzięki finansowemu wsparciu sponsorów. Skromne środki
budżetu gminy na wyjazdy sportowe wystarczyły na pokrycie kosztów przejazdu drużyny na miejsce zawodów i
powrót. Koszty zakwaterowania zawodników pokryło Starostwo Powiatowe w Brzozowie, które sponsorowało
zakwaterowanie wszystkich drużyn, które reprezentowały we wszystkich kategoriach szkół powiat brzozowski: SP1 w
Brzozowie, Gimnazjum w Golcowej i LO w Brzozowie. Pozostałe koszty pokryła dotacja Podkarpackiego Banku
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Spółdzielczego w Sanoku.

Za ten finansowy wkład wszystkim Sponsorom gorąco dziękujemy!

Gratulując szachistom golcowskim tegorocznych wyników życzymy podobnych lub lepszych w latach następnych!!!
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